
UCHWAŁA Nr IV/19/2002 
 

RADY GMINY BARANÓW 
 

z dnia 31 grudnia 2002 r. 
 

w sprawie 
 

wprowadzenia zmian w Statucie Gminy Baranów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 22, art. 40 ust. 2 pkt 1 i art.41 ust. 1 ustawy z 
dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 ze 
zm.) - na wniosek Komisji Rewizyjnej - Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 
§ 1

Wprowadza się zmianę w Statucie Gminy Baranów polegającą na nadaniu nowego 
brzmienia dla § 28 a.: 
 

" §28 a. 
1. Radni mogą tworzyć kluby radnych. 
2. Klubom radnych przysługuje inicjatywa uchwałodawcza. 
3. Działalność każdego klubu radnych finansowana jest przez jego członków. 
4. W godzinach pracy Urzędu Gminy, na czas posiedzeń poszczególnych klubów 

radnych mają one prawo korzystania z lokalu gminnego. 
5. Klub radnych liczy co najmniej 5 osób." 

 
§ 2

Wykonanie uchwały powierza sięWójtowi Gminy. 
 

§ 3

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego 
oraz na gminnych tablicach ogłoszeń.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 



UZASADNIENIE 
 

do projektu Uchwały Rady Gminy z dnia 31.12.2002r w sprawie  
zmiany Satutu Gminy Baranów. 

Do Komisji Rewizyjnej zwrócił się pismem z dnia 12.12.2002r. Przewodniczący Rady 
Gminy - Sławomir Szczęsny z prośbą o zaopiniowanie wniosku radnego Jana Nowaka 
o zarejestrowanie 3-sobowego klubu radnych pod nazwą "Jawny Samorząd". 
Abstrahując od nazwy przyjętej przez w/w "klub" stwierdzić należy, że art. 23 ust.2 
ustawy o samorządzie gminnym, ani też § 28a Statutu Gminy Baranów nie określają
faktycznie procedury powołania i zasad funkcjonowania takiego klubu. 
 
W odpowiedzi na pismo Przewodniczącego Rady - Komisja Rewizyjna (zgodnie z 
§ 21 Statutu Gminy Baranów) - postanowiła wystąpić z inicjatywą
uchwałodawczą w przedmiotowej sprawie. 
 
Niniejszy projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Baranów proponowany 
przez Komisję Rewizyjną jest kompromisem między dwoma przeciwstawnymi 
stanowiskami. 
 
Stanowisko pierwsze - reprezentowane przez Jana Nowaka odwołujące się do prawa 
radnych do grupowania się w klubie oraz 
Stanowisko drugie - reprezentowane przez Przewodniczącego Rady odwołujące się
do potrzeby przyjęcia przez Rade Gminy takiego rozwiązania systemowego, które 
zapewniłoby sprawne i jak najbardziej stabilne jej funkcjonowanie - również w
przyszłości. 
 
Komisja Rewizyjna zgodziła się z poglądem Przewodniczącego, że Rada Gminy 
podzielona na liczne kluby prawdopodobnie nie będzie w stanie sensownie pracować.
Wszystkim znany jest przypadek, kiedy w latach 1994-1998 podzielona na liczne 
"obozy" Rada Gminy Baranów nie była w stanie przez całą ówczesną kadencje 
rozstrzygnąć wielu istotnych dla gminy spraw - np. powołać Sekretarza Gminy. 
 
W opinii Komisji Rewizyjnej klub radnych powinien mieć prawo do inicjatywy 
uchwałodawczej. Przesłanka ta legła u podstaw określenia liczebności klubu radnych 
na co najmniej 5 osób (zgodnie z § 21 Statutu Gminy radnym przysługuje inicjatywa 
uchwałodawcza, jeżeli występują w co najmniej 5-osobowym składzie).  
Powyższe rozwiązanie Komisja Rewizyjna uznała za najbardziej właściwe tak z 
prawnego, jak też i logicznego punktu widzenia, a w trosce o dobrą atmosferę w
Radzie - Komisja Rewizyjna wnioskuje do Rady Gminy o wniesienie projektu 
niniejszej uchwały do porządku obrad najbliższej Sesji. 
 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  
Rady Gminy Baranów 

 


	RADY GMINY BARANÓW
	Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
	Rady Gminy Baranów



